К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 03 марта 2022 г.                    с.Большие Сыры                                       №   07

О мерах по организации тушения пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2022  года на территории сельсовета

        В соответствии с п.8,9 ст.14 Федерального Закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большесырского сельсовета,

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план пожарной безопасности на территории Большесырского сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2022 года согласно приложению №1.
1. Утвердить состав комиссии по противопожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период  2022 года согласно приложению №2.
1. Ограничить посещение гражданами лесов в весенне-летний пожароопасный период 2022 года, въезд в них транспортных средств, а также проведение работ на отдельных участках лесного фонда.
1. Контроль за постановлением оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы Большесырского сельсовета                                          В.В. Тагирова

                                                                        Приложение № 1  к постановлению
                                             от 03.03.2022 № 07

П Л А Н
работы по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период 2022 года
	№№
пп
	        Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	С наступлением пожароопасного периода запретить:
- выжигание стерни, травы на лесных полянах;
- выжигание травы на прилегающих непосредственно к лесным массивам и защитным лесонасаждениям без проведения специальных мероприятий
	Весь период
	Козариз Н.А.
Борчуков А.В.

	2.
	1. Привести все подведомственные территории, объекты, жилые дома в противопожарное состояние, проверить наружные источники противопожарного водоснабжения, запретить сжигание мусора и отходов в пределах населённых пунктов и на территориях предприятий.
2.  Произвести  опахивание населенных пунктов собственными силами
	Весь период
	Козариз Н.А.
Борчуков А.В.
Вашлаев А.Л.
индивидуальные предприниматели,
владельцы личных подсобных хозяйств

	3.
	Организовать и провести сходы граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности с приглашением работников ГУ «ОФПС-28» Российской Федерации»
	Апрель
2022 г.
	Козариз Н.А.

	4.
	Информировать население о состоянии пожарной обстановки как в лесах района, так и местной территории, о мерах по охране и защите лесов.
	С апреля по октябрь
2022 г.
	Козариз Н.А.

	5.
	В каждом населенном пункте определить места в руслах рек и подъезды к ним для аварийного забора воды на тушение пожаров.
	Апрель
2022 г.
	Козариз Н.А.

	6.
	Проверить исправность и работоспособность пожарных гидрантов
	Апрель
2022 г.
	Козариз Н.А.

	7.
	Провести разъяснительную работу среди учащихся средней школы о пожарах
	Апрель
2022 г.
	Козариз Н.А.
Вашлаев А.Л.

	8.
	Провести разъяснительную работу  с жителями с вручением  ПАМЯТКИ «О соблюдении мер пожарной безопасности в жилье»
	Апрель
2022 г.
	Вашлаев А.Л. работники администрации сельсовета

                                                                     Приложение № 2 к постановлению
                                           от 03.03.2022 № 07

С О С Т А В

комиссии по организации и охране лесов от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2022 года

1. Козариз Н.А. – глава Большесырского сельсовета

1. Борчуков А.В.– директор  Балахтинского филиала ООО «Сибуголь» разрез Большесырский» (по согласованию)

1. Вашлаев А.Л. – старший участковый уполномоченный полиции  МО МВД России «Балахтинский» (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]